



Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

Versicherungsnehmer

TKS Technischer Kundendienst Lüftung u. Service GmbH
Buckower Damm 30
12349 Berlin

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-0184413166 eine Betriebshaftpflichtversicherung besteht für die gesetzliche Haftpflicht als Lüftungsinstallationsbetrieb.

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Versicherungsbedingungen des Vertrages.

Die Versicherungssummen für die **Betriebshaftpflichtversicherung inkl. Umwelt-Kompaktversicherung** betragen

| | |
|---|---------------|
| pauschal für Personen- und Sachschäden | in EUR |
| je Versicherungsfall | 3.000.000 |
| für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres | 9.000.000 |

Die Versicherungssummen

| | |
|---|---------------|
| für Tätigkeitsschäden betragen | in EUR |
| je Versicherungsfall | 3.000.000 |
| für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres | 6.000.000 |

| | |
|---|---------------|
| für Mietsachschäden durch Brand und Explosion betragen | in EUR |
| je Versicherungsfall | 2.000.000 |
| für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres | 2.000.000 |

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 01.01.2015. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

Haftpflicht-Exzedenten-Versicherung

Eine Haftpflicht-Exzedenten-Versicherung besteht unter der Versicherungsscheinnummer AS-0184008704.

Die Leistungen der Versicherer betragen je Schadenereignis bis zu

| | |
|--|------------------|
| für Personenschäden | in EUR |
| je Versicherungsfall | 3.000.000 |
| für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres | 6.000.000 |
| für sonstige Schäden (Sach- und Vermögensschäden) | 4.000.000 |
| für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres | 8.000.000 |

im Anschluss an die Versicherungssummen der Grundversicherung.

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Markus Rieß.
Vorstand: Dr. Alexander Voller, Vorsitzender;
Karsten Crede, Dr. Karl-Walter Guiboriel, Dr. Markus Hofmann, Burkhard Koenig, Jens Lison,
Andree Moschner, Mathias Schaubert.
Für Umsatzsteuerzwecke: USt-ID-Nr.: DE 911 150 709; für Versicherungssteuerzwecke: 9116/802/00477;
Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSysRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Sitz der Gesellschaft: München
Registergericht:
München HRB 75727



Betriebshaftpflichtversicherung AS-0184413166

Versicherungsschutz wird gewährt auf der Grundlage der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) und der Besonderen Vereinbarungen und Bestimmungen (BVB), die den AHB vorangehen, gegen sämtliche Gefahrenquellen, die mit den Eigenschaften, Rechtsverhältnissen und Tätigkeiten eines Betriebes der technischen Gebäudeausrüstung (Haustechnik) verbunden sind.

Der Vertrag besteht zunächst bis zum 31.12.2013. Das Vertragsverhältnis verlängert sich nach diesem Zeitpunkt von Jahr zu Jahr, wenn es nicht gekündigt wird.

München, den 27. Januar 2014

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

Dr. Alexander Vollert
Vorsitzender des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG

Dr. Markus Hofmann
Mitglied des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Markus Rieß,
Vorstand: Dr. Alexander Vollert, Vorsitzender;
Kerstin Crede, Dr. Kerl-Walter Gutberlet, Dr. Markus Hofmann, Burkhard Koenig, Jens Lison,
Andree Moschner, Mathias Scheuber.
Für Umsatzsteuerzwecke: USt-ID-Nr.: DE 811 150 709; für Versicherungssteuerzwecke: 9116/802/00477;
Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSysRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Sitz der Gesellschaft: München
Registergericht:
München HRB 75727